平成29年5月22日
矢板中学校第３学年保護者 様

矢板市立矢板中学校ＰＴＡ会長 磯 政道
矢板市立矢板中学校ＰＴＡ事業部長 小山加代子
矢板市立矢板中学校長 小林 一正

ｸﾞﾘｰﾝﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ（5月27月(土)PTA親子奉仕作業）について

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、先日お知らせした通り、ＰＴＡ事業部主催による第３学年のグリーンボランティア

（親子奉仕作業）を実施いたします。
つきましては、公私共にお忙しい時期かとは存じますが、親子そろっての御参加をお願い

いたします。
なお、部活動の大会・練習試合等で当日お子様が参加できない場合は保護者の方のみの御

参加を何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日 平成 29年 5月 27日（土） 雨天決行 ７時００分～８時３０分
（荒天のときは 28日（日）に順延）

２ 場 所 矢板中学校校舎周辺

３ 集 合 国旗掲揚塔前に集合。３年生はクラス順に集合隊形で並び、保護者の方
はその後ろに集まってください。

４ 内 容 校舎周りの除草作業、プランター・花壇整備
ペンキ塗り、校庭のゴミ・石拾いなど

５ 分 担
３年１組：技術棟、武道場及び弓道場、1年昇降口清掃、周辺除草

２組：校庭南側周辺除草･側溝清掃、第１ｸﾞﾗﾝﾄﾞ除草、石拾い、土嚢作り
３組：２年昇降口清掃･周辺除草作業、校内ﾄｲﾚ清掃
４組：第１棟昇降口周辺、正門周辺除草､清掃、体育館周辺除草、清掃
５組：第２ｸﾞﾗﾝﾄﾞ周辺、ﾌﾟｰﾙ棟周辺の除草作業・石拾い、外ﾄｲﾚ清掃
６組：駐輪場のペンキ塗り、中庭、第２棟周辺（除草作業・側溝掃除）
７組：第１棟南側、西側（花壇整備・除草作業）

・保護者の方は、お子様のいるクラスの担当区を行ってください。
・ペンキ塗りをするクラス(６組）の保護者は多少汚れてもよい服装で御参加ください。
・他学年から参加の保護者の方は第２グランドの除草、石拾い等を行ってください。
・天気の状況により、室内清掃に変更することもあります。

６ 準 備 軍手、除草鎌、スコップ（園芸用） 、スリッパ（校内に入るため）

７ 備 考
（１）作業終了後、集合場所（国旗掲揚塔周辺）にて飲み物を配る予定です。
（２）PTA事業部員の方は６時３０分に集合してください。
（３）天候判断は６時００分、順延の場合は一斉メール配信でお知らせします。